長野市 PRESS RELEASE

 令和７年８月 21日

 このたび、新たに、ブライト信州株式会社と「長野市高齢者等の見守りの協力に関す

る協定」を締結することになりましたのでお知らせします。

１ 日  時  令和７年８月 25 日（月）９時から

２ 場  所  長野市役所 第一庁舎５階 市長応接室

３ 出 席 者  ブライト信州株式会社

代表取締役社長     有吉 眞  様

         事業本部 取締役本部長 武藤 正行 様

         営業部 部長      東端 亮輔 様

長野市

長野市長        荻原 健司

保健福祉部長      小林 雅裕 他

４ 締結内容  市では、誰もが住み慣れた地域で安心して暮らせる地域づくりを目指

し、ライフライン、郵便、新聞販売などの事業者と次の協定を締結し、

高齢者等の見守りを実施しています。

（１）長野市高齢者等の見守りの協力に関する協定

事業者が、事業活動の際、郵便物や新聞等がたまっているなどの

異変に気付いたときに市へ通報する。

（２）長野市認知症見守り SOS ネット事業に関する協定

市は、行方不明高齢者の家族等からの依頼を受け、その情報を事

業者に提供する。事業者は事業活動の際、当該行方不明高齢者を

発見したときは警察に通報する。

５ そ の 他  事前の取材申し込みは必要ありません。

保健福祉部福祉政策課   （課長）島田 武昭   （担当）髙見澤 唯

TEL：026-224-5028  FAX：026-224-5106  E－mail：fukushiseisaku@city.nagano.lg.jp

ブライト信州株式会社と「長野市高齢者等の見守りの協力に関する協定」を締結

～地域活力の創生に向け、地方自治体と包括的連携～